PAGE
1

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03 октября 2014 года № 1017-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА 2012-2014 ГОДЫ»
В связи с увеличением субсидии в целях реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов муниципальных образований Иркутской области, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Шелеховского района на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 02.04.2012 № 463-па «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Шелеховского района на 2012-2014 годы» (прилагаются).
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района

     М.Н. Модин

Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 03.10.2014 года №1017-па
Изменения

в муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Шелеховского района на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 02.04.2012 № 463-па «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Шелеховского района на 2012-2014 годы» (далее – Программа)

1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы составляет 86 535,5 тыс. рублей, из них:

1) средства бюджета Шелеховского района – 3 614,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 49,3 тыс. рублей;

2013 год – 2 000,0 тыс. рублей;

2014 год – 1 565,0 тыс. рублей;

2) средства областного бюджета – 82 921,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 33 422,0 тыс. рублей;

2013 год – 26 138,0 тыс. рублей;

2014 год – 23 361,2 тыс. рублей.

».

2. В разделе IV Программы «Объемы и источники финансирования» абзацы первый-восьмой изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы из бюджета Шелеховского района составляет 3 614,3 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 49,3 тыс. рублей;

2013 год – 2 000,0 тыс. рублей;

2014 год – 1 565,0 тыс. рублей.

Объем софинансирования из областного бюджета в целях реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов муниципальных образований Иркутской области, составляет 82 921,2 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 33 422,0 тыс. рублей;

2013 год – 26 138,0 тыс. рублей;
2014 год – 23 361,2 тыс. рублей.».
3. В Приложении 1 к Программе «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Шелеховского района на 2012-2014 годы»:
1) строку 1.5 изложить в следующей редакции:

«

	1.5.
	Финансовая поддержка поселений Шелеховского района
	Предоставление иных межбюджет-ных трансфертов в целях финансо-вой поддержки поселений Шеле-ховского района, осуществляющих эффективное уп-равление бюджет-ными средствами
	В течение 2012 года
	251
	6 684,4
	6 684,4
	-
	Финансовое управление

	В течение 2013 года

	5 227,6
	5 227,6
	-

	Предоставление дотаций на вырав-нивание бюджет-ной обеспечен-ности
	В течение 2014 года

	4 672,2
	4 672,2
	-

»;
2) строку 1.9 изложить в следующей редакции:

«

	1.9.
	Оплата коммунальных услуг
	Оплата счетов
	В течение 2012 года
	223
	1 000,0
	1 000,0
	-
	Муниципальные казенные учреждения, подведомственные Управлению образования

	В течение 2013 года

	3 975,2
	1 975,2
	2 000,0

	49,6
	49,6
	-
	Администрация Шелеховского муниципального района (далее – Администрация района)

	166,3
	166,3
	-
	Муниципальные казенные учреждения, подведомственные отделу культуры Администрации Шелеховского муниципального района (далее – Отдел культуры)

	В течение 2014 года

	5 755,7
	4 190,7
	1 565,0
	Муниципальные казенные учреждения, подведомственные Управлению образования

»;
3) строки:
«
	Итого по разделу 1:
	В течение 2012-2014 годов

	69 856,0
	67 806,7
	2 049,3

	в том числе:
	В течение 2012 года

	23 595,2
	23 545,9
	49,3

	В течение 2013 года

	28 138,0
	26 138,0
	2 000,0

	В течение 2014 года

	18 122,8
	18 122,8
	-

»

заменить строками:

«
	Итого по разделу 1:
	В течение 2012-2014 годов

	76 659,4
	73 045,1
	3 614,3

	в том числе:
	В течение 2012 года

	23 595,2
	23 545,9
	49,3

	В течение 2013 года

	28 138,0
	26 138,0
	2 000,0

	В течение 2014 года

	24 926,2
	23 361,2
	1 565,0

»;
4) строки:

«
	Всего по Программе:
	В течение 2012-2014 годов

	79 732,1
	77 682,8
	2 049,3

	в том числе:
	В течение 2012 года

	33 471,3
	33 422,0
	49,3

	В течение 2013 года

	28 138,0
	26 138,0
	2 000,0

	В течение 2014 года

	18 122,8
	18 122,8
	-

»

заменить строками:

«

	Всего по Программе:
	В течение 2012-2014 годов

	86 535,5
	82 921,2
	3 614,3

	в том числе:
	В течение 2012 года

	33 471,3
	33 422,0
	49,3

	В течение 2013 года

	28 138,0
	26 138,0
	2 000,0

	В течение 2014 года

	24 926,2
	23 361,2
	1 565,0

».
Начальник финансового управления

      О.А. Иванова